



W dniu 2 kwietnia 2020 na stronie ULC pojawił się komunikat o przesunięciu terminu ważności uprawnień w świadectwach kwalifikacji UAVO w związku z wprowadzeniem stanu zagrożenia epidemicznego w Polsce przez koronawirusa COVID-19:

<https://www.ulc.gov.pl/pl/aktualnosci/4992-informacja-o-terminach-waznosci-uprawnien-w-swiadectwach-kwalifikacji-u-avo>

Wymagane jest jednak pewne wyjaśnienie w związku z procesem przedłużania/wznawiania uprawnień UAVO.

Zgodnie z brzmieniem przytoczonych przepisów, można latać i wykonywać pracę operatora BSP, jeśli termin ważności uprawnienia wygaśnie w trakcie epidemii. Ale pierwszego dnia po zakończeniu epidemii uprawnienia wygasną i potrzebna będzie już procedura wznowienia, a nie przedłużenia.

Przeprowadzenie procedury przedłużenia terminu ważności uprawnień UAVO jest możliwe w okresie ważności uprawnienia. Procedura ta jest prostsza i działa już w momencie wpisania nowej daty uprawnienia do ŚK przez egzaminatora. Dzieje się to bez udziału pracowników ULC. W takim przypadku dalsze latanie nie wymaga oczekiwania na wydanie ŚK z nowym wpisem.

Natomiast procedura wznowienia ważności uprawnień UAVO w praktyce powoduje „brak uprawnień” do momentu otrzymania ŚK, czyli minimum 30 dni od dnia spotkania z egzaminatorem. Ponieważ wznowienie uprawnień jest realizowane poprzez wydanie decyzji administracyjnej przez pracowników ULC, na podstawie wniosku 5/LBSP złożonego przez operatora (egzaminatora).

Podobna sytuacja jest wtedy kiedy operator przedłuża ŚK z jednoczesną wymianą uprawnień „starych” na „nowe” na podstawie wniosku 7/LBSP.

Problem został opisany i zgłoszony dzisiaj do Dyrektora Departamentu BSP w ULC. Dziękuję za zauważenie problemu i pomoc: Rafałowi Wojtyniakowi (operator BSP) i Bartłomiejowi Mroczkowi (egzaminator UAVO). Walczymy o praktyczne rozwiązanie problemu dla środowiska dronowego w Polsce, dające możliwość zachowania ciągłości pracy - taki element „dronowej tarczy antykryzysowej” :).

Więcej o procesie przedłużania uprawnień UAVO w rozdziale: <https://kursnadrony.pl/przedluzenie-uprawnien-uavo/>

Piotr Kleczyński
egzamin@drony.pl